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(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Tak for det, så slipper jeg da for at svare på det 
spørgsmål, der var til fru Ritt Bjerregaard, når 
der bliver mulighed for at stille spørgsmålet 
igen. 

Egentlig vil jeg gerne have lov til at sige til fru 
Inger Støjberg, at sådan som jeg lige kan huske i 
hovedet, er det et spørgsmål om 3 dages forskel 
på, at de her to forslag er kommet frem, så det er 
ikke sådan noget med, at nu har vi set det, og så 
er vi kommet halende en måneds tid efter. Nej, 
nej, sådan går det ikke. Altså det her er jo en 
gammel tanke fra 1998, den har jo ligget i skuf- 
fen, den var lige til at tage op, så selvfølgelig er 
det ikke et spørgsmål om det. 

Til fru Carina Christensen må jeg sige, at det 
ikke er sådan, at når en ordfører for Dansk Fol- 
keparti går herop og siger noget, så har vi en an- 
den ordfører måske oven i købet i dag et eller 
andet sted i huset, som mener noget andet. Nej, 
sådan er det altså ikke. 

Vi går ind for det her forslag, det har vi gjort 
siden 1998, og det har jo egentlig fungeret, næ- 
sten ligesom når Folketinget nedsætter et hur- 
tigtarbejdende udvalg. Allerede i 2003 ser det ud 
til, at der er et flertal for det, og det er vi da kun 
glade for. 

Så må jeg også sige omkring, hvem der skal 
betale, at der er vi helt klart af den opfattelse, at 
det er brugeren, der skal betale for det her, det 
skal staten ikke betale for. Jeg ved godt, det var 
et forsøg på at få mig ind i noget med, at det har 
vi ikke lige med i en finanslovaftale. Men den 
gik ikke, for vi synes, brugeren skal betale det. 

(Kort bemærkning). 
Ritt Bjerregaard (S): 
Jeg skal bare indlede med at gøre den bemærk- 
ning, at man selvfølgelig skal behandle nye 
medlemmer af Folketinget godt, men det er ikke 
forbudt at kigge i forretningsordenen, og deraf 
vil man kunne se, at det almindeligvis er sådan, 
at når der kommer et forslag, er det forslagsstil- 
leren, der svarer til sidst. Så kan man gå i krig 
med forslagsstilleren, og det bliver der også mu- 
lighed for her. 

Kl. 18.20 
Så vil jeg spørge hr. Christian H. Hansen, for 

det synes jeg i og for sig er meget rimeligt i fort- 
sættelse af de spørgsmål, der er stillet her, om hr. 
Christian H. Hansen kan bekræfte, at jeg også 
havde fundet det meget naturligt, at vi var gået 
sammen om et forslag, al den stund det er 

Dansk Folkeparti, som har fremsat det her for- 
slag flere gange, men at Dansk Folkeparti sagde, 
at selv om vi mente noget af det samme, så syn- 
tes de, det var mere reelt, at de fremsatte deres 
eget forslag, hvad vi selvklart har fuld forståelse 
for. 

Historien er altså den, at vi selvfølgelig havde 
syntes, at det var rimeligt nok med den forhisto- 
rie, der har været, og det skal jeg i øvrigt vende 
tilbage til senere. 

(Kort bemærkning). 
Inger Støjberg (V): 
Nu svarer hr. Christian H. Hansen så kækt, at 
der kun var 3 dages forskel på fremsættelsen af 
de her to forslag, men for mig at se er det allige- 
vel tankevækkende, at Dansk Folkeparti føler 
trang til at fremsætte et forslag selv, bare fordi 
det, som hr. Christian H. Hansen nu selv udtryk- 
te det, allerede lå i skuffen og var parat. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Vestergaard (V): 
Over for fru Ritt Bjerregaard skal jeg blot konsta- 
tere, at man valgte en anden løsning ved det tid- 
ligere forslag. 

Til hr. Christian H. Hansen: Vi diskuterer jo 
B 74, og jeg synes egentlig, det er fair nok, at jeg 
spørger Dansk Folkeparti om deres holdning til 
et element i B 74, hvor der står, at der skal sikres 
mulighed for at ikkedansksprogede får mulig- 
hed for at opnå det nødvendige kundskabsni- 
veau. 

Jeg forstod, at hr. Christian H. Hansen var 
lykkelig for, at Socialdemokratiet nu mente så- 
dan nogenlunde det samme, og at det i øvrigt 
kun var noget tidsmæssigt -  det var noget med, 
at det lå trykt i skuffen -  der gjorde, at der er 
fremsat to forslag. 

Så vil jeg godt spørge igen: Det at ikkedansk- 
sprogede får mulighed for at opnå det nødven- 
dige kundskabsniveau, betyder det flere penge 
til uddannelse af nydanskere i dansk, eller bety- 
der det, at bekendtgørelser og cirkulærer skal 
trykkes på andre sprog end dansk? 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Jeg tager lige fru Carina Christensen med. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jeg kan forstå på hr. Christian H. Hansen, at 
man er meget enig i Dansk Folkeparti. Så kan jeg 
forstå, at så må hr. Christian H. Hansen også - 


